Comune di SELARGIUS Pag. | Numero Data
Provincia di Cagliari| G.C.
1 530 20/07/1995

Codice 1026

Oggetto:

Rinuncia alla nomina in ruolo al posto di "Istruttore direttivo -~ Re-
sponsabile Amministrativo Ufficico Tecnico Comunale" VII g.f. della
Dott.ssa Medda Donatella - Assunzione 1in ruolo della V classificata
nel concorso indetto con atto G.M. 1103/91, Dott.ssa Melis Valentina.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L' anno millenovecentonovantacingue addi' venti
del mese di  LUGLIO alle ore 12.00 , nella Residenza Comunale,
convocata nei modi di Tegge, si1 e' riunita Ta Giunta Comunale.

Eseguito 1'appello, risultano

Cognome Nome Qualifica Presente
ANTONIO MELIS SINDACO S1
AMBU MARIA CARMEN ASSESSORE S1
CAMBA FRANCO ASSESSORE S1
CANNAS PAOLA ASSESSORE SI
CONTU MARIA CHIARA ASSESSORE S
OPPES RENATO ASSESSORE S
PUSCEDDU LAURA ANNA ASSESSORE SI
Partecipa i1 Segretario Generale Sig. Dr.ssa ANICE LILIANA
Riconosciuta valida 1'adunanza, essendo legale i1 numero degls
intervenuti, i1 DOTT. ANTONIO MELIS SINDACO

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussions
sull'oggetto all'ordine del giorno.

. N N
-‘}m‘ L e L T X S i W P P




; Comune di SELARGCIUS | | Pag. |  Data
| Provincia di CAGLIARI ! G.C. | l
| Codice 1026 | |2 | 20/07/1995

Rirnuncia alla nomina in ruolo al posto di "Istruttore direttivo - Re-

sponsabile Amministrative Ufficio Tecnico Comunale" VII q.f. della
Dott.ssa Medda Donatella - Assunzione in ruolo della V classificata
nel concorso tindetto con atto G.M. 1103/91, Dott.ssa Melis Valantina.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione n. 301 adottata dal
Commissario Straordinario Hdn data 25 novembre 1994, esecutiva ai
sens i i Tegge, si  stabiliva di  concedere alla dipendente
Dott.ssa Licherdi Patrizia — Tstruttore direttive -« Responsabile
Amministrativo Ufficio Tecnico Comunale di  WVII q F il nulila
osta per il trasferimento presso i1 Comune  dfi VQQWWer ad

sanst dell'art. 6, comma 20, del D.P.R. n. 268/8?, a condizions
chie  all'atte della sua concreta attuazione questo Comune potesse
nrocedere  a sua volta alla copertura del posto d'organico lasciato
Tibero dalla stessa attraverso una nuova assunzione in ruolo;

Considerato Chw, a seguito de11"avvenuto accoglimento
della domanda di tirasferimento per mobilita' avanzata dalla
dipendente 1in  oggetto da parte del Comune di Cagliari, che con
atto della Giunta Munﬁrﬁpa?e . 1454 del 06 giugno 1995
ne  ha disposto  1'assunzione in ruolo con il profilo professionale

di "Istiruttore Direttivo Amministrativo" inquadrato nella V11
gqualifica funzionale, ed all'individuazione nel aiorno 13 Tuglio
1995 della data di presa di servizio nell'Ente di nuova destinazione
fatta dall'interessata, dquesto Comune di appartenenza, accertata da
RIGF: wmrte Ta possibilita' di procedere alla sua surroga e ravvisata

dall'altra la necessita’ di  garantire comungue 1 regolars
iumz1onamentc dell'Ufficio Tecnico, cui Ta Dott.ssa Licheri e
addetta, ha ritenuto di dover differire ad altra data 1'attivazions

della mobiltita

Che, in particolare, &' apparso necessario che la data di
decorrenza  del trasferimento coincidesse con guella dell'assunzions

del servizio presso 11 Comune da parte del sostituto;

Vista a tal riguardo la propria deliberazione n. 475 del
37 Tuglio 1985, dichiarata dnmediatamente esecutiva., con la quale
si &' stabilito:

wy di autorizzare il trasferimento della dipendente +in questione
con  effetto dalla data n cui avrebbe assunto servizio presso i1
Comune la candidata nominata per T1a surroga della stessa;

b)Y di procedere alla copertura del posto di cui la Dott.ssa Licheri
@'  titolare, che si1 sarebbe reso wvacante in  conseguenza del
trasferimento, mediante wutilizzazione della graduatoria finale del
concorsoe indetto  con  atto G.M.  n. 1103 del 08.10.1991 per -1
conferimento di n. 3 posti di "Istruttore direttivo”, fra 1 quali
figurava quello assegnato alla dipendente fin parola, risultats
compresa fra i vinceitori gquale 11 classificata, graduatoria
gpprovata con deliberazione della Giunta Municipale n. 350 del

04.05.1993 e valida per un btriennio scadente i1 03.05.1996;

¢) di nominare guindi in ruolo al posto di "lstruttore direttivo -
Responsabile Amministrativo Ufficio Teenico Comunale" occupato




Comune di SELARGIUS Pag. Data
Provincia di CAGLIARI G.C.
Codice 1026 3 20/07/1995
Rinuncia alla nomina in ruolo al posto di "Istruttore direttivo - Re-

sponsabile Amministrativo Ufficio Tecnico Comunale" VII g.f. della
Dott.ssa Medda Donatella - Assunzione +dn ruolo della V classificata
nel concorso fdndetto con atto G.M. 1103/91, Dott.ssa Melis Valentina.

dalla dipendente 1in argomento la Dott.ssa Medda Donatella, quale
quarta classificata nella suddetta graduatoria comprendente n. 7
nominativi;

YVista a questo punto la nota di partecipazione di
nomina prot. n. 15076 del 10 Juglio 1995, con la quale la Dott.ssa
Medda Donatella e' stata dnvitata ad assumere servizio entro 15

giorni dal ricevimento della nota stessa, pena la decadenza;

Vista la Jlettera 1in data 14 Juglio 1995, acquisita al
Protocollo Generale al n. 15076, attraverso la quale Ta Dott.ssa
Medda Donatella ha dichiarato di rinunciare all'incarico conferitole
con la succitata deliberazione G.M. n. 475 del 07 Tuglio 1995;

Ritenuta la necessita', al fine di consentire che venga
definita la procedura di mobilita' in corso, ed in considerazione
dell ' avvicinarsi della scadenza del termine utile assegnato
all'interessata per T'effettiva assunzione del servizio, di
disporre senza indugio 1'assunzione di un'altra unita' per la sua
sostituzione, ricorrendo ancora alla graduatoria finale approvata
con il succitato atto G.M. n. 305 del 04.05.1993, fermo restando che
per esigenze dH funzionalita' dell'Ufficio, T'effettivo
trasferimento potra' avvenire soltanto contestualimente

all' immissione in servizio di quest'ultima unita';

Vista la graduatoria e constatato che la nomina deve
essere Tatta a questo punto in favore della candidata Dott.ssa Melis
Yalentina, classificatasi al quinto posto;

Viste le disposizioni che regolano Tle assunzioni di
personale presso 1 Comuni per i1 corrente anno, contenute nell'art.
3 del Decreto—legge 10 giugno 1995, n. 224;

Accertato che tale normativa, sostitutiva dell'undicesimo
comma dell'art. 3 della Legge 24 dicembre 1993, n. 537, consente
agli Enti Locali, nelle more della rideterminazione degli organici
sulla base dei carichi di lavoro, purche' dispongano di adeguate
risorse finanziarie, di procedere, fra 1'altro, all'integrale
copertura dei posti wvacanti qualora Ja dotazione non super:
T'unita' (comma 11-bis);

Dato atto quindi che 1'assunzione 1in oggetto rientra
nella fattispecie di cui sopra in quanto i1 posto da conferire e
unico in organico;

Visto i1 vigente Regolamento Organico del personale;

Ravvisata 1'urgenza di provvedere 1in merito;

Dato atto che questo Comune non si trova in condizioni di

dissesto inanziario;




| Comune di SELARGIUS Pag. Data

| Provincia di CAGLIARI l G.C.

l Codice 1026 4 20/07/1995
Rinmuncia alla nomina in rueoleo al posto di "Istruttore direttivo - Re-
sponsabile Amministrativo Ufficio Tecnico Comunale" VII ¢g.f. della
IDott.ssa Medda Donatella - Assunzione in ruclo della V classificata

rel concorso findetto con atto G.M. 1103/91, Dott.ssa Melis Valentina.

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 53

della  lLegge n. 142 /90, dal Responsabile dell'Ufficio Personale
facente funzioni e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria pear
guanto attiene, rispettivamente, alla regolarita’ tecnica e
contabile della presente deliberazione, nonche' dal Segretario

Generale sotto 11 profile della legittimita’;

Dato atto che 11 Responsabile dei Servizi Finanziari ha
attestato che la spesa relativa al presente provvedimento per 1'anno
in corso fara' carice sul Cap. 1100.01 del Bilancio 1995;

Con voti unanimi,

DELIBERA

DA dare atto che la Dottt . ssa MEDDA DONATELLA, nata &
Cagliar i 17.07.1959 ed ivi residente in Via della Pineta
n. 53, nominata al posto di ruolo di "Istruttore direttivo -
Responsabile Amministrativo Ufticio Tecnico Comunale" VII g.f.
D.P.R. n. 333/90 con propria deliberazione n. 475 del 07 luglio
1995, qr: sostituzione della Dott.ssa Licheri Paltrizia, che ne
&' 1'attuale titelare, con Jettera trasmessa 11 14 Tuglio 1995
ha rinunciato al posto conferitole;

Di  assumere pertanto in ruole al posto di "Istruttore
direttivoe -~ Responsabile Amministrativo Ufficio Tecnico Comunale"
W1l g.f. D.P.R. n. 333/90 che Na predetta dipendente lasciera’
libero. dovendo transitare per mobilita' presso {1 Comune di
Cagliari, la Dott.ssa Melis Valentina, nata a Cagliari i1 20.03.1865
e residente a Decimomannu 1in Via San Sperate n. 27/7, collocata al

aquinto posto nells graduatoria di merito del concorso pubblico,
per titeli ed esami, espletato a suo tempo per la copertura di n. 3
posti di  "Istruttore direttivo" di cui al bando approvato con atto

G.M. n. 1103 del 08.10.1991, graduatoria approvata con deliberazione
G.oM. n. 350 del 04.05.1993;

Di  subordinare la nomina all'osservanza di tutte Jle
condizioni previste dal wvigente Regolamento Organico per i)
paersonale del Comune;

D9 dnvitare la predetta ad assumere servizio entro 15
giorni dalla data di ricevimento della partecipazione della nomina,
pena la decadenza;

D attribuire alla medesima 11 segquente trattamento
economico annuo lordo:

— Stipendio iniziale VII g.f. D.P.R. n. 333/80 L. 13.631.000

— Indernnita' integrativa speciale L. 12.499.440




Comune di SELARGIUS Pag. Data
Provincia di CAGLIARI G.C.
Codice 1026 5 20/07/1995

Rinuncia alla nomina in ruolo al posto di "Istruttore direttivo - Re-
sponsabile Amministrativo Ufficio Tecnico Comunale" VII g.f. della
Dott.ssa Medda Donatella - Assunzione 1in ruolo della V classificata
nel concorso indetto con atto G.M. 1103/91, Dott.ssa Melis Valentina.

— Benefici economici ex art. 7, comma 1, D.L.
n. 384/92 convertito in Legge n. 438/92
(somma forfettaria di L. 20.000 mensili

per 13 mensilita') L. 240.000
— Indennita’ di vacanza contrattuale L. 457 .308
— Rateo 13ma mensilita’ L. 2.197.536

oltre alle quote assegno per nucleo familiare qualora spettanti;

D1 imputare Ta spesa relativa al corrente anno,
determinata con riferimento ad una presumibile decorrenza
dell' assunzione in servizio non anteriore al 01.08.1995 in
complessive L. 16.500.000, &l Cap. 1100.01 "Retribuzioni personale
Servizi Tecnici" del Bilancio 1995, che presenta la necessaria
disponibilita', wutilizzando a tal fine i fondi previsti per i1
paganmento delle competenze dovute alla dipendente Dott.ssa

Licheri Patrizia per 1'intero anno 1985 (Imp. nn. 5 — 6/95).

Di  conseguenza, 11 trasferimento per mobilita' da qguesto
Comune a quello di Cagiliari della dipendente Dott.ssa Licheri
Patrizia potra' avvenire con effetto dalla data in cui assumera'
servizio presso questo Ente Tla candidata nominata per la sua
surroga con 11 presente provvedimento.

Stante T'urgenza, Ta presente viene dichiarata
all'unanimita’ immediatamente esequibile, ai sensi e per gl
effetti dell'art. 47, comma 3, della Legge n. 142/90.




L
Provincia di Ca

o

|
Comune di SELARGIUS ‘ Pag.! Numero Data
. glndr'l G.C. l '
i I

b ! >3 0 20/07/1885

ety contwrmato ¢ sott Scrif1?
Ul e#
L ASE L..)oORL Ax\'/lANO IL SEGRETARIO GENERALL

31 dichiara S qucstd de liberazione e' stata pUubllhd}ﬂ- '
Pretorio di questo Comune per 195 giorni consecutivi dal UB1995
al

H')

Dalla Residenze Municivale addi’ 27 LUSJQSS

ESECUTIVITAY DELL"ATTO — I
IV soltltoseritto Segretario Comunale, visti gl gty d'ufiicio,

o Bl L 4 o

i

a)y o la presente o A7 10

_,.

[
.
v

ek

(JE' stata comunicata, con lettera Nr. 0 dats
31 Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 delis

N.142/90.
{ )k stata tuwan*“ﬂa G 5?9 Pired trera N, i data

)n
VT
ai sensi aell art. 45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 tear
A

LD Con

(e stata trasmessa, con lettera o, 0 din dets
al comitato per il controllo
{ ysu ﬁniv‘atﬁva della Gﬁumta Comunale (art. 45, comma 1)
(ya richiesta dei signori consigiieri:
(nei Iwmx+; ovllu si[oﬁﬁttﬁmﬁta' denunciate (art. 45, comma?);
(perche’ i o viziata di incompetenza o assunta i contras
con atts fnnadmnwrdl gel Consiglio (art. 4%, comma 4)
by CHE Ta presente  deliberazione ¢  divenula coutive 91
) < i diec qﬂornﬁ dalla data di indzio ! Tla pubblicazions, non
1 ( s

parvenute richieste di invio @l controtlo o (art. 47, comma

CLIT 1w O

a contiratlo, in quanto meramente

45, commna 5

1bu&¢‘m,u‘: {ar 1.
uicuwardta immediatamente ese
20 giorni dalla te
de documentt o deglt atti iniegratwvﬁ ich
senza oche 11 comitato abbi -
m‘lh"l Tamnento:-

art.47, comma 3)
art. 46, comma 1),
csti (art. 46, comma 4 )

imento i

[ &)
fak
9
O
=
J
s
&
_i-
O
—y
i
e}
e
§
~
<
<
<&
i

(e stata dichiarata esente  da vizi dal  comitato di controlio
Cari . 46, comma 5) .

TL SEGRETARIO GEMERALE



